КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2020 года № 37/1

О понижающих коэффициентах к тарифам на электрическую энергию
для населения на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФАС России от
19 июня 2018 года № 834/18 «Об утверждении Регламента установления цен
(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок
регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении
заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и
формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской
Федерации в области государственного регулирования тарифов»,
постановлением правительства Тульской области от 7 октября 2011 года № 17
«О комитете Тульской области по тарифам» комитет Тульской области по
тарифам постановляет:

1. Применить на 2021 год понижающий коэффициент в размере 0,7 к
тарифам на электрическую энергию для населения, проживающего в
городских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными
электроплитами и (или) электроотопительными установками, и приравненных
к нему категорий потребителей.

2. Применить на 2021 год понижающий коэффициент в размере 0,7 к
тарифам на электрическую энергию для населения, проживающего в сельских
населенных пунктах, и приравненных к нему категорий потребителей.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель комитета
Тульской области по тарифам